
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31.07.2024                                          № 580 
 

Об утверждении структуры  
Администрации города Иванова  

 
В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона                            

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 23 части 
2 статьи 31, частью 2 статьи 48 Устава города Иванова, разделом 5 
Положения об Администрации города Иванова, утвержденного решением 
Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 85,  
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления города Иванова – Администрации города Иванова 
согласно приложению к настоящему решению. 

2.Признать утратившим силу пункт 1 решения Ивановской городской 
Думы от 03.02.2021 № 71 «Об утверждении структуры Администрации города 
Иванова», за исключением пункта 3.1 части 3, подпунктов 4.1.2, 4.1.7 пункта 
4.1 части 4, подпунктов 4.2.3, 4.2.5 пункта 4.2 части 4, пункта 5.6 части 5 
приложения к решению. Пункт 3.1 части 3, подпункты 4.1.2, 4.1.7 пункта 4.1 
части 4, подпункты 4.2.3, 4.2.5 пункта 4.2 части 4, пункт 5.6 части 5 
приложения к решению признать утратившими силу с 15.11.2024. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за 
исключением пункта 3.1 части 3, подпунктов 4.2.4, 4.2.6, 4.2.8 пункта 4.2 
части 4 приложения к настоящему решению, которые вступают в силу                
с 15.11.2024. 

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 
города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте 
Ивановской городской Думы в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель 
           Ивановской   городской   Думы 

 
А.Л. Шаботинский 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 

                                                               
 
 
 
 
 
 

file:///C:/111111/Структура%20Администрации/Проект%20решения%20структура%2023.07(1).docx%23P44
consultantplus://offline/ref=0EE303F1DCB2926B6D68020A2BD15A48CEE27A17E05F14C2DCDEE91C13E7ED8628AA36AB13D033845D649983E2D9C1DEB87381540193D0E8B10437D474B6H


 
Приложение 

 
Утверждена 

решением Ивановской городской Думы 
от 31.07.2024 № 580 

 
 

Структура Администрации города Иванова 
 
Высшее должностное лицо города Иванова - Глава города Иванова. 
1.Высшие должностные лица Администрации города Иванова: 
1.1.Первые заместители главы Администрации города Иванова. 
1.2.Заместители главы Администрации города Иванова. 
2.Аппарат Администрации города Иванова: 
2.1.Руководитель аппарата Администрации города Иванова. 
2.2.Заместители руководителя аппарата Администрации города 

Иванова. 
3.Отраслевые органы Администрации города Иванова, 

наделенные правами юридического лица: 
3.1.Управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной 

политики. 
3.2.Управление образования. 
3.3.Управление социальной защиты населения. 
3.4.Комитет по культуре. 
4.Функциональные органы Администрации города Иванова: 
4.1.Наделенные правами юридического лица: 
4.1.1.Управление благоустройства. 
4.1.2.Управление капитального строительства. 
4.1.3.Финансово-казначейское управление. 
4.1.4.Ивановский городской комитет по управлению имуществом. 
4.1.5.Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта. 
4.2.Не наделенные правами юридического лица: 
4.2.1.Управление архитектуры и градостроительства. 
4.2.2.Управление муниципального контроля и правоохранительной 

деятельности. 
4.2.3.Отдел административно-технической инспекции.   
4.2.4.Комитет по делам наружной рекламы, информации и 

оформления города.  
4.2.5.Управление экономического развития и торговли. 
4.2.6.Управление по информационным технологиям и 

межведомственному взаимодействию. 
4.2.7.Военно-мобилизационный комитет. 
4.2.8.Отдел по транспорту. 
5.Иные структурные подразделения Администрации города 

Иванова: 
5.1.Правовое управление. 
5.2.Управление внутренней политики. 
5.3.Управление бюджетного учета и отчетности. 
5.4.Управление делопроизводства и документационного контроля. 
5.5.Управление муниципальной службы и кадров. 
5.6.Отдел контрактной службы. 
 

 

 


